

FRÅN FÅGELSTATIONERNA

visat sig på många ställen i Blekinge, varav en ringmärkts. Totalt har 11 200 ex. märkts av 130 olika arter. Nya märkningsarter för stationen blev brunand, mindre sångsvan, rapphöna, och sommarjylling. Den senare arten infångades i nät på Ut-klippan den 29.5. Under våren kunde ytterligare 270 stenknäckar ringmärkas, varför totalsiffran för denna art nu nått 876 ex. Under isperioden i början av året ringmärktes 160 knölsvanar, 4 sångsvanar och 1 mindre sångsvan samt 140 sothöns. Sammanlagt ringmärktes 185 sidensvanar, vilket är mer än vad som märkts under alla föregående år sammanlagt (173).

Av fältobservationer kan nämnas en alförrädare vid Sturkö (28.2), en smalnäbbad simsnäppa på Torhamns udde (23.5), en alkekung vid Sternö, Karlshamn, en svarthakad buskskvätta på Trummenäs (10.5) och en förrymd purpurglansstare (*Lamprotornis purpureus*) sågs under tiden den 6.8–13.8 på Torhamns udde. Ytterligare detaljer kommer att redovisas i "Fåglar i Blekinge 1970" som kan rekvideras från C.-I. Carlsson, Skomakargatan 11 A, 371 00 Karlskrona för en kostnad av 5: 45 kr på pg 69 52 08.

Gunnar Strömberg



Tåkerns fältstation

har under året varit kontinuerligt bemannad under tiden 25.4–1.7. Före och efter denna period har verksamhet dock pågått utan speciell lokalisering till stationen. I enlighet med tidigare upprättad målsättning för en allsidig uppföljning av Tåkerns miljösituation har verksamheten inte enbart varit ornitologisk, även om arbeten inom detta område övervägt. Häckfågelinventeringar har företagits på



Tåkerns Fältstation vid sjöns södra strand. Foto: Christer Elderud.

särskilda provtytor. Tåkerns karaktärsarter rördrommen och den bruna kärrhöken har varit föremål för särskilda undersökningar. Ca 25 rördrommar fanns i maj bölande vid sjön och 16 par bruna kärrhökar häckade. Ringmärkning har skett i mycket liten skala och endast 500 fåglar har märkts. Som ny märkart fick stationen under året svarttärnan. Denna art häckade vid Tåkern för första gången i sjöns historia. Arten är också ny häckfågel för länet. En koloni på 6–8 par fanns i en vassglänta i väster. Bland övriga intressanta observationer kan nämnas rödhuvad dykand och ägretthäger. En eventuell stor turturduva (ej fullt säkerställt fynd/red:s komm.) sågs av en engelsman på besök. Observationen finns noggrannare relaterad i stationens årsrapport. En snatterand blev under höstens andjakt skjuten (!) vid Tåkern. Fågeln som var en gammal hane bar en ring som den fått på Nordirland två år tidigare.

Vid sidan av den ornitologiska verksamheten har som ett nödvändigt komplement till denna pågått vattenundersökningar och entomologiska och botaniska arbeten. Statens Naturvårdsverk har under hösten gjort ett egendomligt uttalande (referat i Östgöta Correspondenten 21.12.1970) om att degenereringsprocesser och tillbakagång av Tåkerns fågelliv kunnat konstateras. Påståendet har inte föregåtts av någon kontakt med Tåkerns fältstations kommitté eller med Mjölby Biologiska Förening. Talet om tillbakagång kan delvis ha sin sanning vad det gäller ett par arter, men i stort torde Tåkern aldrig ha haft en sådan blomstrings-topp vad det gäller fågellivet som just nu. Stammarna av bl. a. sothöna, brunand, svarthakedopping, skrattmå, vattenrall och knölsvan torde nu vara de största i sjöns historia.

Tåkerns fältstations årsrapport, meddelande nr 6, erhålls om kr 7: 50 sätts in på pg 26 34 96.

Göran Bergengren

Sedan betesdriften nästan helt upphört vid Tåkern har igenväxningen på strandängarna blivit ett allvarligt problem. Här ses ett avsnitt av Yxstad strand, där strandpipare och kärrsnäppor häckade för bara några år sedan. Foto: Christer Elderud.